



**PREFEITURA MUNICIPAL DE MUNDO NOVO**  
**ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL**

**RESULTADO DE LICITAÇÃO**

|                  |                            |                   |
|------------------|----------------------------|-------------------|
| Nº Processo      | Modalidade/Nº              | Data              |
| <b>0173/2020</b> | <b>PREGÃO Nº 0048/2020</b> | <b>20/08/2020</b> |

Objeto: O OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO É A SELEÇÃO DA PROPOSTA MAIS VANTAJOSA PARA A ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA, OBJETIVANDO O REGISTRO DE PREÇOS PARA O FORNECIMENTO DE PEÇAS ORIGINAIS DO CAMINHÃO MARCA MERCEDES BENZ MODELO ATEGO2426 BASCULANTE 256CV ANO/MODELO 2012/2012, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS DO MUNICÍPIO DE MUNDO NOVO-MS CONFORME ESPECIFICAÇÕES E EXIGÊNCIAS DESCRITAS NO TERMO DE REFERÊNCIA - ANEXO IV DO EDITAL.

**OPTIMA COMERCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS PARA TRATORES LTDA**

| ANEXO | LOTE | ITEM | CÓD.  | ESPECIFICAÇÃO DO ITEM                         | UNIDADE | QUANT. | MARCA  | VALOR UNIT. | VALOR TOTAL |
|-------|------|------|-------|-----------------------------------------------|---------|--------|--------|-------------|-------------|
| I     | 0001 | 01   | 40545 | ALGEMA ESTABILIZADOR TRASEIRO                 | UN      | 4,000  | M.BENZ | 160,00      | 640,00      |
| I     | 0001 | 02   | 25282 | ALTERNADOR                                    | UN      | 1,000  | M.BENZ | 1.000,00    | 1.000,00    |
| I     | 0001 | 03   | 40547 | AMORTEDOR CABINE DIANTEIRO                    | UN      | 2,000  | M.BENZ | 300,00      | 600,00      |
| I     | 0001 | 04   | 40546 | BALANÇA CENTRAL                               | UN      | 4,000  | M.BENZ | 410,00      | 1.640,00    |
| I     | 0001 | 05   | 23622 | BARRA DE LIGAÇÃO                              | UN      | 2,000  | M.BENZ | 700,00      | 1.400,00    |
| I     | 0001 | 06   | 12967 | BOMBA DÁGUA                                   | UN      | 1,000  | M.BENZ | 515,00      | 515,00      |
| I     | 0001 | 07   | 35292 | BUCHA FEIXE DE MOLAS                          | UN      | 8,000  | M.BENZ | 50,00       | 400,00      |
| I     | 0001 | 08   | 40549 | CABO ACIANAMENTO                              | UN      | 2,000  | M.BENZ | 110,00      | 220,00      |
| I     | 0001 | 09   | 40550 | CALÇO GUIA FEIXE MOLA EIXO SUSPENSÃO TRASEIRO | UN      | 4,000  | M.BENZ | 60,00       | 240,00      |
| I     | 0001 | 10   | 40551 | CALÇO INFERIOR FEIXE MOLA                     | UN      | 4,000  | M.BENZ | 190,00      | 760,00      |
| I     | 0001 | 11   | 40552 | CATRACA FREIO AUTOMÁTICA TRASEIRA             | UN      | 4,000  | M.BENZ | 390,00      | 1.560,00    |
| I     | 0001 | 12   | 40553 | CHAPA JUMELO FEIXE MOLAS DIANT/TRAS           | UN      | 10,000 | M.BENZ | 50,00       | 500,00      |
| I     | 0001 | 13   | 40554 | CHAVE COMUTADORA LUZ                          | UN      | 1,000  | M.BENZ | 35,00       | 35,00       |
| I     | 0001 | 14   | 40555 | CHAVE GERAL MANUAL                            | UN      | 2,000  | M.BENZ | 148,00      | 296,00      |
| I     | 0001 | 15   | 26692 | CILINDRO MESTRE EMBREAGEM                     | UN      | 2,000  | M.BENZ | 305,00      | 610,00      |
| I     | 0001 | 16   | 40556 | COXIM DIANTEIRO ARTICULAÇÃO SUSPENSÃO         | UN      | 4,000  | M.BENZ | 183,00      | 732,00      |
| I     | 0001 | 17   | 11964 | CRUZETA CARDAN                                | UN      | 4,000  | M.BENZ | 210,00      | 840,00      |
| I     | 0001 | 18   | 40558 | CUÍCA FREIO DIANTEIRO                         | UN      | 4,000  | M.BENZ | 580,00      | 2.320,00    |
| I     | 0001 | 19   | 40559 | FECHADURA COMPLETA CABINE BASCULANTE          | UN      | 1,000  | M.BENZ | 460,00      | 460,00      |
| I     | 0001 | 20   | 40560 | FEIXE DE MOLA COMPLETO DIANTEIRO              | UN      | 2,000  | M.BENZ | 1.350,00    | 2.700,00    |
| I     | 0001 | 21   | 40561 | FEIXE MOLA TRASEIRO COMPLETO DIREITO          | UN      | 2,000  | M.BENZ | 2.200,00    | 4.400,00    |
| I     | 0001 | 22   | 40562 | FEIXE MOLA TRASEIRO COMPLETO ESQUERDO         | UN      | 2,000  | M.BENZ | 2.200,00    | 4.400,00    |
| I     | 0001 | 23   | 13330 | FILTRO DE AR                                  | UN      | 2,000  | M.BENZ | 180,00      | 360,00      |
| I     | 0001 | 24   | 15936 | FILTRO DE AR CONDICIONADO                     | UN      | 2,000  | M.BENZ | 38,00       | 76,00       |
| I     | 0001 | 25   | 15291 | FILTRO DE COMBUSTIVEL                         | UN      | 4,000  | M.BENZ | 65,00       | 260,00      |
| I     | 0001 | 26   | 32656 | FILTRO FREIO                                  | UN      | 2,000  | M.BENZ | 112,00      | 224,00      |
| I     | 0001 | 27   | 40566 | FILTRO OLEO LUBRIFICANTE                      | UN      | 2,000  | M.BENZ | 28,00       | 56,00       |
| I     | 0001 | 28   | 17248 | FILTRO SECADOR                                | UN      | 2,000  | M.BENZ | 70,00       | 140,00      |
| I     | 0001 | 29   | 18228 | GARFO CARDAN                                  | UN      | 2,000  | M.BENZ | 510,00      | 1.020,00    |
| I     | 0001 | 30   | 40567 | GRAMPO FEIXE DE MOLA DIANTEIRA                | UN      | 4,000  | M.BENZ | 130,00      | 520,00      |
| I     | 0001 | 31   | 40568 | INTERRUPTOR BALÃO AR                          | UN      | 4,000  | M.BENZ | 150,00      | 600,00      |
| I     | 0001 | 32   | 40569 | INTERRUPTOR TERMICO RADIADOR                  | UN      | 1,000  | M.BENZ | 220,00      | 220,00      |
| I     | 0001 | 33   | 40570 | JOGO JUNTAS MOTOR ATEGO 2426                  | UN      | 1,000  | M.BENZ | 2.200,00    | 2.200,00    |
| I     | 0001 | 34   | 17711 | KIT AMORTECEDOR DIANTEIRO                     | UN      | 2,000  | M.BENZ | 690,00      | 1.380,00    |



# PREFEITURA MUNICIPAL DE MUNDO NOVO

## ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

| ANEXO | LOTE | ITEM | CÓD.  | ESPECIFICAÇÃO DO ITEM                  | UNIDADE | QUANT. | MARCA  | VALOR UNIT. | VALOR TOTAL |
|-------|------|------|-------|----------------------------------------|---------|--------|--------|-------------|-------------|
| I     | 0001 | 35   | 40571 | KIT AMORTECEDOR TRASEIRO               | UN      | 2,000  | M.BENZ | 880,00      | 1.760,00    |
| I     | 0001 | 36   | 40572 | KIT BUCHAS ESTABILIZADOR DIANTEIRO     | UN      | 2,000  | M.BENZ | 95,00       | 190,00      |
| I     | 0001 | 37   | 40573 | KIT BUCHAS LATERAL CABINE              | UN      | 4,000  | M.BENZ | 85,00       | 340,00      |
| I     | 0001 | 38   | 40574 | KIT EIXO MOTOR PARTIDA                 | UN      | 1,000  | M.BENZ | 370,00      | 370,00      |
| I     | 0001 | 39   | 40575 | KIT EMBREAGEM EATON                    | UN      | 1,000  | M.BENZ | 2.300,00    | 2.300,00    |
| I     | 0001 | 40   | 40576 | KIT LONA FREIO DIANTEIRA/ TRASEIRA     | UN      | 6,000  | M.BENZ | 260,00      | 1.560,00    |
| I     | 0001 | 41   | 40577 | KIT TERMINAL DE DIREÇÃO ESQ/DIR        | UN      | 4,000  | M.BENZ | 230,00      | 920,00      |
| I     | 0001 | 42   | 40578 | MANCAL MOTOR PARTIDA                   | UN      | 1,000  | M.BENZ | 260,00      | 260,00      |
| I     | 0001 | 43   | 40579 | MAQUINA VIDRO                          | UN      | 2,000  | M.BENZ | 280,00      | 560,00      |
| I     | 0001 | 44   | 40580 | MOLA GAS CAPO                          | UN      | 2,000  | M.BENZ | 75,00       | 150,00      |
| I     | 0001 | 45   | 24714 | MOTOR DE PARTIDA                       | UN      | 1,000  | M.BENZ | 1.500,00    | 1.500,00    |
| I     | 0001 | 46   | 40581 | PINO DA BALANÇA DO TRUCK 50MM          | UN      | 6,000  | M.BENZ | 150,00      | 900,00      |
| I     | 0001 | 47   | 40582 | PORCA BALANÇA TRUCK AÇO                | UN      | 4,000  | M.BENZ | 70,00       | 280,00      |
| I     | 0001 | 48   | 40583 | ROLAMENTO BALANÇA TRUCK CENTRO MENOR   | UN      | 4,000  | M.BENZ | 220,00      | 880,00      |
| I     | 0001 | 49   | 19310 | SENSOR DE ROTAÇÃO                      | UN      | 2,000  | M.BENZ | 90,00       | 180,00      |
| I     | 0001 | 50   | 40584 | SENSOR PRESSÃO COLETOR                 | UN      | 1,000  | M.BENZ | 86,00       | 86,00       |
| I     | 0001 | 51   | 40586 | SENSOR TEMPERATURA MOTOR               | UN      | 2,000  | M.BENZ | 60,00       | 120,00      |
| I     | 0001 | 52   | 40587 | SILENCIOSO COM MIOLO                   | UN      | 1,000  | M.BENZ | 800,00      | 800,00      |
| I     | 0001 | 53   | 40588 | SOBRE TAMPA DO CUBO DIANT/TRAS RODA    | UN      | 4,000  | M.BENZ | 255,00      | 1.020,00    |
| I     | 0001 | 54   | 40589 | SUPORTE CAVALETE FEIXE MOLAS DIANTEIRO | UN      | 2,000  | M.BENZ | 915,00      | 1.830,00    |
| I     | 0001 | 55   | 40590 | SUPORTE MOLA TRASEIRA                  | UN      | 4,000  | M.BENZ | 90,00       | 360,00      |
| I     | 0001 | 56   | 40591 | TENSOR DA CORREIA DO ALTERNADOR        | UN      | 2,000  | M.BENZ | 320,00      | 640,00      |
| I     | 0001 | 57   | 40592 | TURBINA MOTOR                          | UN      | 1,000  | M.BENZ | 2.750,00    | 2.750,00    |
| I     | 0001 | 58   | 40593 | VALVULA APU COMPLETA                   | UN      | 1,000  | M.BENZ | 3.200,00    | 3.200,00    |
| I     | 0001 | 59   | 22612 | VALVULA DE FREIO                       | UN      | 2,000  | M.BENZ | 445,00      | 890,00      |
| I     | 0001 | 60   | 40594 | VALVULA DISTRIBUIDORA                  | UN      | 1,000  | M.BENZ | 140,00      | 140,00      |
| I     | 0001 | 61   | 40596 | VALVULA LIMITADORA PRESSÃO             | UN      | 2,000  | M.BENZ | 200,00      | 400,00      |
| I     | 0001 | 62   | 11792 | VALVULA TERMOSTATICA                   | UN      | 2,000  | M.BENZ | 48,00       | 96,00       |

VALOR TOTAL DO FORNECEDOR: **R\$ 57.806,00**